
Tarifblatt für Rücklieferung 2025 Tarifzeiten

Montag bis Freitag 07.00 - 20.00 Uhr Hochtarif

20.00 - 07.00 Uhr Niedertarif

Samstag 07.00 - 13.00 Uhr Hochtarif

Samstag bis Montag 13.00 - 07.00 Uhr Niedertarif

Der Kunde kann von der Eigenverbrauchsregelung Gebrauch machen, welche es ihm ermöglicht, die produzierte Energie

zu nutzen. Die Vergütung erfolgt auf der ins Verteilnetz der TB Rorschach eingespeiste Energiemenge.

Hochtarif Niedertarif

Rp./kWh Rp./kWh

Rückspeisung 7.85                  7.85                  

Für die eingespeiste Energie werden keine Netznutzungsgebühren und keine Abgaben erhoben.

Die Pflicht zur Direktvermarktung gilt ab 1. Januar 2020 für sämtliche Neuanlagen ab einer Anlageleistung von 100 kW. 

Gutschrift

Die Verrechnung und Entschädigung für die gelieferte Energie erfolgen im Regelfall jährlich. Die Technischen Betriebe können die Gutschrift

mit allfälliger Stromrechnung gegenverrechnen.

Sämtliche Preise sind exkl. 8.1 % MWST.

Vergütung

gültig ab 01.01.2025
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